
АДМИНИСТРАЦИЯ  НИКИФОРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30.09.2024         р.п. Дмитриевка                                 №1437 
 
О  предоставлении  разрешения  на отклонение  от предельных  параметров  
разрешённого  строительства, реконструкции объектов капитального строительства 
в р.п.Дмитриевка Никифоровского муниципального округа Тамбовской области  
 

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, статьей 7.1 Закона Тамбовской области от 31.01.2007 № 144-З «О 
градостроительной деятельности в Тамбовской области», статьей 4 Закона 
Тамбовской области от 10.05.2023 №303-З «О преобразовании всех поселений, 
входящих в состав Никифоровского района Тамбовской области», Уставом 
Никифоровского муниципального округа, протоколом заседания временной 
комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки на 
территории Никифоровского муниципального округа Тамбовской области №5 от 
20.09.2024, администрация Никифоровского муниципального округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Предоставить Астахову Алексею Александровичу, зарегистрированному  
по месту жительства по адресу: Тамбовская область, г. Мичуринск, ул. Урицкого, 
д.21, разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства для земельного 
участка с кадастровым номером 68:11:1101025:1788, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Тамбовская область, муниципальный округ Никифоровский, 
рабочий поселок Дмитриевка, улица З.Космодемьянской, земельный участок 20а в 
части сокращения отступа от границ земельного участка: со стороны магазина 
«Пятёрочка» и магазина «Бытовая техника» с 3.0м. до 1,0 м; со стороны проезда 
между улицами З.Космодемьянской  и Державинской, и линии застройки по 
ул.З.Космодемьянской  с 3,0м. до 0,0 м., с отклонением от максимального процента 
застройки с 60% до 80% , в целях строительства магазина, категория земель - земли 
населенных пунктов в территориальной зоне  с Ж1 (зона смешанной застройки 
(жилая и общественно-деловая), для которой установлен градостроительный 
регламент, вид разрешенного использования – магазины.  

2.Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 
информации органов местного самоуправления Никифоровского муниципального 
округа Тамбовской области «Официальный вестник Никифоровского  
муниципального округа», разместить на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» и на 
официальном сайте администрации муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».  

3.Контроль за выполнением данного постановления возложить на первого 
заместителя главы Никифоровского муниципального округа А.А.Прокофьева 
 
И.о.главы Никифоровского  
муниципального округа                                                       О.Ю.Мордасова  
 
Погребнёв В.А. 
38 6 25 


